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Sposób suszenia drutu po topnikowaniu i urządzenie do suszenia
drutu po topnikowaniu

Przedmiotem wynalazku jest sposób suszenia
drutu po topnikowaniu w procesie cynkowania og¬
niowego drutu metodą suchą i urządzenie do sto¬
sowania w przemyśle metalowym.

Przy stosowaniu metody suchej do procesu cyn¬
kowania ogniowego-zanurzeniowego, wytrawiony i
wypłukany drut poddaje się działaniu topnika w
postaci roztworu chlorku cynkowego i salmiaku.
Po topnikowaniu następuje proces suszenia po¬
wierzchni drutu, który powinien przebiegać możli¬
wie prędko, by nie doszło do zbyt długiego oddzia¬
ływania ogrzanego w suszarce i jeszcze wilgotnego
topnika na powierzchnię stalową, gdyż powoduje
to niepotrzebne unicestwienie rozpuszczania żela¬
za i przechodzenie do kąpieli topnika Fe. W kon¬
sekwencji wzrasta potem ilość twardego cynku.
Jednak temperatura suszenia ze względów techno¬
logicznych nie może być zbyt wysoka. Jeżeli tem¬
peratura suszenia przekroczy 180—190°C pojawiają
się na powierzchni ocynowanej czarne plamy.
Temperatura suszenia niższa od 160°C nie zapewnia
całkowitego wysuszenia drutu, co powoduje roz¬
pryskiwanie ciekłego cynku i wady powłoki cyn¬
kowej.

Dotychczas znanym i stosowanym sposobem su¬
szenia drutu po topnikowaniu, spełniającym wy¬
mienione warunki technologiczne jest sposób su¬
szenia z wymuszonym obiegiem powietrza w su¬
szarce ogrzewanej pośrednio za pomocą gazu grzew¬
czego przepływającego przez odpowiednio usytuo-
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wane kanały grzewcze. Suszenie drutu tą metodą
jest nieekonomiczne z powodu dużego zyżycia pa¬
liwu przy pośrednim ogrzewaniu komory suszenia,
toteż w praktyce najczęściej itosuje się do ogrze¬
wania suszarki gorące spaliny odlotowe i pieca cyn-
kowniczego i żarzaka. Przy dużych jednostkach pro¬
dukcyjnych ciepło spalin odlotowych nie zapewnia
dostatecznej wysokości temperatury suszenia. W
takich przypadkach stosuje się suszarki z dodatko¬
wym ogrzewaniem za pomocą palników umieszczo¬
nych w dolnej części komory suszenia. Rozwiąza¬
nie takie stwarza trudności eksploatacyjne na sku¬
tek zanieczyszczania dysz palników topnikiem opa¬
dającym z suszonego drutu, a ponadto powoduje
zagrożenie bhp, gdyż obsługa urządzenia nie ma
możliwości ciągłej obserwacji prawidłowości pracy
palników. Zastosowanie urządzeń kontroli i regula¬
cji pracy palników w tak niekorzystnych warun¬
kach eksploatacji jest nieefektywne, gdyż w jedna¬
kowym stopniu opadający z drutów topnik niszczy
palniki jak i urządzenie kontrolne.

Celem niniejszego wynalazku jest uzyskanie opty¬
malnych parametrów w komorze suszenia suszar¬
ki drutu po topnikowaniu i zapewnienie ekonomicz¬
nej i bezpiecznej pracy urządzenia. Wytyczony cel
realizuje sposób suszenia drutu po topnikowaniu
według wynalazku polegający na bezpośrednim od¬
działywaniu na powierzchnię drutu mieszaniny go¬
rących spalin i zassanego przez nie chłodnego po¬
wietrza z otoczenia, wprowadzonej przez sklepie-
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nie komory suszenia do wnętrza suszarki i równo¬
miernie rozprowadzanej za pomocą kierującej dy¬
szy, rozchylającej wypływający strumień mieszan¬
ki pod kątem 120°—180° ażeby uniknąć zdmuchi¬
wania warstwy ciekłego topnika z powierzchni su¬
szonych drutów.

Urządzenie do stosowania sposobu według wyna¬
lazku składa się z przelotowej suszarki podgrzewa¬
nej gorącymi odlotowymi spalinami, wprowadza¬
nymi środkowym przewodem grzewczym, której
komora suszenia ma w sklepieniu kierujące dysze
o kącie rozwarcia około 120° a nad nimi ma zamo¬
cowane głowice ze znanymi palnikami, przy czym
w dolnej części głowic znajdują się szczeliny inżek-
cyjne.

Urządzenie do suszenia drutu po topnikowaniu
w procesie cynkowania ogniowego sposobem wed¬
ług wynalazku jest przedstawione w przykładzie
wykonania na rysunku.

Urządzenie według wynalazku składa się z prze¬
lotowej suszarki 1 mającej komory 2 suszenia, wy¬
posażone w kierujące dysze 3 umieszczone w skle¬
pieniu 4 suszarki 1. Ponad kierującymi dyszami 3
są zamocowane na zewnątrz suszarki 1 pionowe
głowice 5 z palnikami 6 zasilanymi za pomocą prze¬
wodów 7. W dolnej części głowicy 5 znajdują się in-
żekcyjne szczelniy 8 do zasysania zimnego powie¬
trza z otoczenia. W środkowej części suszarki u-
mieszczony jest, grzewczy < przewód 9 pozwalający
na dogrzanie komory 2 za pomocą odlotowych spa¬
lin z pieca cynkowniczego z żarzaka. Wielkość
szczelni 8 w głowicy 5 dostosowana jest do para¬
metrów pracy palnika 6 tak, by temperatura mie¬
szanki grzewczej mieściła się w granicach opty¬
malnych temperatur suszenia.

Działanie urządzenia do suszenia drutu po topni¬
kowaniu według wynalazku polega na wprowadze¬
niu poprzez, kierujące dysze 3 pionowo z góry bez¬
pośrednio do komór 2 suszenia, strumienia miesza¬
niny spalin i powietrza o temperaturze około 180°,
który przy pomocy dysz kierujących 3 jest rozchy¬
lany pod kątem 120°—180° w wyniku czego mie¬
szanka jest rozprowadzana równomiernie po całej
przestrzeni komór 2 a strumień mieszanki grzew-
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czej opływa łagodnie powierzchnię drutu nie powo¬
dując zdmuchiwanie topnika z jego powierzchni.

Zaletą takiego rozwiązania jest zapewnienie szyb¬
kiego i skutecznego procesu wysuszenia drutu. Za-

5 sysanie przez strumień gorących spalin poprzez
szczeliny 8 zimnego powietrza obniża temperaturę
xpalin do wymaganej przez technologię topnikowa-
nia. Dodatkową zaletą urządzenia jest bezpieczna
obsługa, gdyż praca palników 6 nie jest niczym za-

10 kłócana i może być obserwowana w sposób ciągły
poprzez szczeliny 8 w głowicy 5.

Przykład: W linii technologicznej cynkowa¬
nia drutu pomiędzy stanowiskiem topnikowania a
piecem cynkowniczym umieszczono urządzenie do

15 suszenia drutu po topnikowaniu. Wilgotność drutu
wprowadzonego do suszarki wynosiła średnio 37*70,
po przejściu drutu z prędkością 30 m/min przez ko¬
morę suszenia o temperaturze 180—185°C wilgot¬
ność drutu była niższa niż 5°/t, co odpowiada dopu-

20 szczalnej wilgotności drutu wprowadzonego do ką¬
pieli cynkowej. Powierzchnia ocynkowanego drutu
nie wykazywała wad.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób suszenia drutu po topnikowaniu w pro¬
cesie cynkowania ogniowego, polegający na bez¬
pośrednim oddziaływaniu czynnika grzewczego na
powierzchnię suszonego drutu znamienny tym, że

30 drut po topnikowaniu poddaje się działaniu wpro¬
wadzonej do komory suszenia pionowo z góry mie¬
szaniny gorących spalin i zassanego przez nie zim¬
nego powietrza z otoczenia, przy czym wpływają¬
cy do komory strumień mieszanki o temperaturze

3* około 180° jest rozchylany pod kątem 120°—180°.
2. Urządzenie do suszenia drutu po topnikowa¬

niu w procesie cynkowania ogniowego składające
się z przelotowej suszarki wyposażonej w komory
suszenia oraz grzewczy przewód w środku suszarki

* znamienne tym, że w sklepieniu (4) suszarki (1) ma
umieszczone kierujące dysze (3), nad którymi za¬
mocowane są pionowe głowice (5) z palnikami (6),
mające w dolnej części szczeliny (8) do zasysania
zimnego powietrza z otoczenia.
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